
UCHWAŁA NR XXXIII/215/2026 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 

Choczewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2  oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 244 z późn. zm.) Rada Gminy Choczewo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Choczewo 
w wysokości 47,00 zł za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Choczewo 
w wysokości 25,00 zł za udział w szkoleniu  lub ćwiczeniu za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub 
ćwiczenia. 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników w wysokości 25,00 zł za 
udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 4. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Choczewo 
w wysokości 40,00 zł za udział w działaniach zleconych na polecenie Wójta Gminy Choczewo polegających na 
zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej oraz zarządzania 
kryzysowego za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr IX/54/2024 Rady Gminy Choczewo 
z dnia 19 września 2024 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F58A1CF-397F-4E5E-B5EB-70FE35EFDFAB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, nie rzadziej niż raz na 
2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników jednostek OSP. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Jak wynika z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego wynagrodzenia 
w trzecim kwartale 2025 r. „Monitor Polski" z dnia 7 listopada 2025 r. poz. 1148 przeciętne wynagrodzenie 
w trzecim kwartale 2025 r. wyniosło 8771,70 zł. 

W dotychczasowej uchwale brak było zapisów wynikających z art.15a u.o.s.p zgodnie z którym Rada gminy 
może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie innych 
zadań takich jak  zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej oraz 
zarządzania kryzysowego. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F58A1CF-397F-4E5E-B5EB-70FE35EFDFAB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/215/2026 
Data dokumentu 2026-01-22 
Organ wydający Rada Gminy Choczewo 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Choczewo 

Identyfikator dokumentu 1F58A1CF-397F-4E5E-B5EB-70FE35EFDFAB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1019018406 
Numer seryjny 00C8B475B03501CC2EC491DF3A7AC87AD3A58D 
Osoba podpisująca Marzena Drewa-Kierznikiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.01.2026 13:43:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F58A1CF-397F-4E5E-B5EB-70FE35EFDFAB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIII/215/2026 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


